Isti sunt visores et auditores:

Signum Oddag, qui hanc traditionem fieri rogavit et propria manu firmavit.

Signum Adaluni. Sig. Erpo. Sig. Gunthard. Sig. Hrodrat. Sig. Theatbald. Sig. Reginbald. Sig. Heribald. Sig. Gerbald. Sig. Lanrat.

Ego Thanebaldus monachus scripsi et subscrivi.

Traditio Meginhardi et Wolfi, in silva Witi.

29. Notum fieri cupimus tam praesentibus quam futuris, qualiter ego Meginhard et Wolf tradidimus partem haereditatis nostræ ad ecclesiam sancti Salvatoris quæ est constructa in pago Riporum, in loco qui dicitur Werithina, hoc est quod tradidimus 10 porcorum pascuam in silva Witi, pro remedio animæ nostræ, traditumque in perpetuum esse volumus, et propriis manibus nostris firmavimus, præsensque traditio firma permaneat, stipulatione subnixa. Acta in Werithina monasterio III N. Kal. Decembr. anno 2 regni domini Hlotharii regis, indictione 5.

Sig. Meginhardi et Wolfi, qui hoc tradiderunt, in Witi. Sig. Raduni. Sig. Fribubaldi. Sig. Ego Thiahardus subdiaconus scripsi et subscrivi.

De Holtseara in Witi.

30. Brevis commemoratione de illa pastione, quod nos habemus de ambas partes Rura in Hosi, et in Wagnoswald. Imprimis in Hosi Heinricus donavit ad 9 porcos. De Hrotinga (*Ratingen*) Willibald et neptis illius vendiderunt ad 60 porcos. Aluric vendidit nobis haereditatem suam in Lapanheldi (*Lopenhelt*), ibi pertinet ad 80 porcos. Gerfrid habet in ipsa villa ad 50 porcos. Alfnant tradidit nobis ad 20 porcos. De Menedinna Gerala vendidit nobis ad 15 porcos. De Witi Evurwini tradidit pro salute animæ sua ad 20 porcos. De ipsa villa Evcu et Hildirad et illorum cohaeredes tradiderunt ad 30 porcos. Othilulf in Hraturga (*Ratingen*) tradidit nobis pastum 10 porcorum. Ad illam terram pertinet, quan in Witi comparavimus a Meinhardo, qui sororem Huntonis in conjugio habuit, pastum ad 25 porcos. Ab Eribaldo comparavimus ad pastum 30 porcorum in Wagnoswaldi habemus in Fisclacu de uno manso quidquid ibi pertinet, et de alio manso tertiam partem. Et in ipsa villa tradidit Hrodhardus ad 5 porcos. Hludowinus ad 5 porcos. In ipsa villa Huntio donavit ad 5 porcos. Thiatbold et Thrudger tradiderunt in Witi ad 20 porcos pastiones.

Traditio Gunduini et Adelboldi.

31. In Christo fratri Hildigrim episcopo emptori Gundvinus et Adelboldus venditores. Constat nos tibi vendidisse, quod ita et fecimus, cortilo uno in pago

A Bunnengdo (*Bonna*) in villa Melchenen (*Melheim*). Et ipse cortilus habet in longitudine pedes 120 et in latitudine pedes 56, et hic habet exterminationes de uno fronte via Caballaricia, et de alio fronte Rigo; et de uno latus ipsius haeredes. Et accepimus a te pretium, sicut inter nos placuit atque convenit, hoc sunt soli 20, ita ut post hunc diem ipsas res habeas jure habendi, tenendi, dandi, et quidquid exinde facere volueris, liberam et firmissimam in omnibus habeas potestatem, stipulatione subnixa. Actum ad Rura, ante basilicam sancti Salvatoris, ubi conscripta fuit sub die xv Kal. Novembr., anno 42 imperii domini Caroli, gloriosissimi imperatoris.

Signum Gunduine et Adolbaldi, qui hanc venditionem fieri et firmare rogaverunt. Sig. Ashret. Sig. Reginald. Sig. Reginbald. Sig. Radbald. Sig. Eanuin. Sig. Hraunger. Sig. Thiatfrid. Sig. Ludgis. Sig. Rodald.

Ego Amalbertus diaconus rogatus scripsi et subscrivi.

Traditio Heinrici in Witi.

32. Notum fieri cupio omnibus, tam praesentibus quam futuris, qualiter ego Heinric, filius quondam Berngeri, tradidi partem haereditatis meæ pro remedio animæ meæ ad reliquias sancti Salvatoris, quæ est constructa in pago Riporum, in loco qui dicitur Werithina super fluvio Rura, in supra memorato pago, in villa quæ dicitur Witi (*Orete*) ad 15 porcos passionem: traditumque in perpetuum esse volo, et promptissima voluntate confirmo, stipulatione subnixa. Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die v Kal. Novembr. anno 21 domino Hludowico imper.

Signum Heinrici, qui hanc traditionem fieri rogavit et propria manu firmavit.

Sig. Heribaldi. Sig. Ulfridi. Sig. Lotradi. Sig. Theatbaldi. Sig. Herponi. Sig. Wolponi. Sig. Reginaldi. Sig. Gerbaldi.

Ego Reginarius presbyter scripsi et subscrivi.

Venditio Erpa et Helmfridi.

33. Hæc sunt testimonia, quæ hoc viderunt, quod Erpa tradidit Hildigrim episcopo in duo loca jornales 4, in finibus Menethinno, de uno latus terra Adalric infantes: de alio latus vallis, de tertio vero latus ipsa vallis, et in ipso loco revestivit per manus Alfnant, Flodoin, Reginbert, Fridubold, Brunhard, Hocca, Focco, Ecco, Wido, Alfgod, et in alio loco super fluvio Rura dimidio giornale: et ipse Alfnant fecit ista vestitura, et ipsa terra jacet in illo loco, ubi ille porcus anteriore anno. Hæc sunt testimonia, quæ hoc videvunt, quod Helmfrid tradidit Hildigrim episcopo unum campum in finibus Menethinne, tenet ipsa campus plus minus inter terram arabilem et silvam, jornales 6 aut 7 adjungit de uno latus Hoca terra; de alio latus ipsius haeredes: de uno fronte Gerrig terra, et de alio fronte rivulus. Et in ipso loco revestivit per manus Eccon, Alfnant, Flodoin, Reginbrat, Fridubold, Brunhard, Erpa, Hocca, Focco, Ecco, Wido, Alfgod.

Traditio Theodoldi et Thrudgeri.

34. Notum fieri cupimus omnibus, tam praesentibus quam futuris, qualiter ego Theodold et frater meus Thrudger, filii quondam Wiggei, tradidimus partem haereditatis nostræ pro remedio animæ matris nostræ, nomine Ricburg, ad reliquias sancti Salvatoris, quæ sunt constructa in pago Rurigo, in loco qui dicitur Werithina, super fluvio Rura, in supra memorato pago, in villa, quæ dicitur Witi ad 20 porcos passionem: traditumque in perpetuum esse volumus, et promptissima voluntate confirmamus, stipulatione subnixa. Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die xv Kal. Novemb. anno 23 domini Hludowici imperatoris, indictione 13.

Signum Theodoldi et Thrudgeri, qui hanc tra-

ditionem fieri rogaverunt et oportia manu firmaverunt.

Sig. Meginhardi. Sig. Wolf. Sig. Theatredi. Sig. Broderti. Sig. Helmberti. Sig. Hildibaldi. Sig. Heimbaldi.

Ego Thiatgerus indignus subdiaconus scripsi rogatus et subscripsi.

Traditio Meginhardi in Oviti passione ad 20 porcos.

35. Notum fieri cupio omnibus, tam presentibus quam futuris, qualiter nos Meginhard et Gunthard pro remedio animarum nostrarum ad ecclesiam sancti Salvatoris, quae est constructa in pago Riporum, in loco, qui dicitur Werithina super fluvio Ruræ tradidimus, hoc est partem hæreditatis nostræ in super memorato pago, in villa nuncupante... tuiti ad 20 porcorum passionem traditumque in perpetuum esse volumus et promptissima voluntate confirmamus, stipulatione subnixa.

Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die in Kal. Septembr., indictione 14. Traditio, quam tradiderunt Meginhard et Gunthard.

Signum Meginhard. Sig. Gunthard. Sig. Humbald. Sig. Hindolf. Sig. Grinward. Sig. Reginbald. Sig. Salubald. Sig. Hrodger. Sig. Ereconger. Sig. Reginmar. Sig. Wernimär. Sig. Thiatald. Sig. Frithubald.

Ego Reginarius diaconus rogatus scripsi et subscripsi.

Traditio Meginhardi et Gunthardi de Witi.

36. Notum fieri cupimus omnibus, tam presentibus quam futuris, qualiter nos Meginhard et Gunthard tradidimus ad ecclesiam sancti Salvatoris pro remedio animarum nostrarum, quae est constructa in pago Ruruegao, in loco qui dicitur Werithina, super fluvio Rura, hoc est partem hæreditatis nostræ in supra memorato pago in villa nuncupante Wita ad 20 porcorum passionem, traditumque in perpetuum esse volumus, et promptissima voluntate confirmamus, ut omni tempore firma permaneat cum stipulatione subnixa.

Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die in Id. Novemb., indictione 14.

Sig. Meginhard. Sig. Gunthard. Sig. Hunbald. Sig. Reginbrat. Sig. Hindolf. Sig. Grinward. Sig. Halabald. Sig. Herodiger. Sig. Ereconger. Sig. Reginmar. Sig. Werinmar. Sig. Theatbald. Sig. Fri-thubald. Sig. Reginbald.

Ego Reginarius diaconus rogatus scripsi et subscripsi.

Traditio Amulrici Ad Crucem in ripa Arnapa.

37. Dum unusquisque in presenti sæculo conver-satur, cogitare debet et prævidere quomodo animam suam salvare possit, et aeternum sibi refrigerium invenire post temporalem et mortalem vitam mundi hujus. Hoc ego et Amulricus perpendens in animo meo et frequenti meditatione revolvens tradi pro remedio animæ mee, et pro aeterna retributione ad reliquias sancti Salvatoris et sanctæ Mariæ semper Virginis, et in manus Ludgeri presbyteri, qui easdem reliquias procurabat, particulam hæreditatis meæ, id est, ipsum locum, qui dicitur Ad Crucem, cum pratis, qui ibi adjacent in rupa fluvii Arnapa, ubi quondam avus meus Irminfridus casam habebat, cum duobus agris, qui separati sunt non longe ab eodem loco. Hoc tradi ad reliquias superius nominatas jam dicti presbyteri : traditumque in perpetuum esse volo, et per nulla temporum curricula ulterius immutari; sed ad perpetuos usus ecclesiæ Dei in eleemosynam meam omnia ista superius nominatas presbyter Ludgerus possidebat, habeat, colat et fructificet : et cuicunque disponuerit, et utile esse perspicerit, post obitum suum commendare et trahere liberam et firmissimam a me et ab omnibus habeat potestatem jure hæreditario.